
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Offentlig høring af projekt om regulering af drænledninger på matr.nr. 32a og 
32i Uldum By, Uldum  

Hedensted Kommune har modtaget en ansøgning om tilladelse efter vandløbsloven til at 
regulere eksisterende drænledninger på matr.nr. 32a og 32i Uldum By, Uldum beliggende 
ved adressen Uldum Hedevej 7, 7171 Uldum. Projektet omfatter, at eksisterende dræn-
ledninger ændres til åbne grøfter. Se nedenstående kort.  
 
Projektet er ansøgt af lodsejer og gennemføres i forbindelse med skovrejsningsprojekt 
samt etablering af søerne på de to berørte matrikler.  
 

 
Oversigtskort over matr.nr. 32a og 32i Uldum By, Uldum, hvor omtrentlig placering af eksisterende 
drænledninger er angivet med rød streg, eksisterende brønde er angivet med gul prik og regulering 
af drænledninger er angivet med lyseblå streg. Drænledninger ændres til åbne grøfter og på den 
store nord-sydgående strækning laves en mindre genslyngning. Ortofoto sommer 2025.  
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Offentliggørelse  
Projektet offentliggøres dags dato i 4 ugers høring på Hedensted Kommunes hjemmeside 
i henhold til § 15 i bekendtgørelse om vandløbsregulering og -restaurering m.v1. 
 
Eventuelle bemærkninger skal inden 4 uger sendes til Hedensted Kommune på mail: 
vandognatur@hedensted.dk eller Hedensted Kommune, Natur og Miljø, Stationsparken 1, 
7160 Tørring.  
 
Efter høringsperioden skal projektet endeligt godkendes efter vandløbsloven.  
 

Beskrivelse af projektet  
I forbindelse med et skovrejsningsprojekt på matr.nr. 32a og 32i Uldum By, Uldum øn-
skes fritlægning af nogle af de eksisterende drænrør med henblik på forbedring af afvan-
dingen samt til gavn for naturen i området.  
 
De nuværende dræn er ved at være udtjente grundet manglende vedligeholdelse og har i 
dag begrænset effekt. I perioder i vinterhalvåret er der ofte oversvømmet på delarealer. 
Dette ønskes afhjulpet ved at etablere åbne grøfter i stedet for nogle af drænlednin-
gerne, da disse vil kunne aftage en større mængde vand og også fungere som reservoir.  
 
Der ansøges om 3 åbne grøfter. Se ovenstående kort samt detaljer i vedlagte ansøg-
ningsmateriale i bilag 1. De åbne grøfter etableres med en dimensionering og fald tilsva-
rende de eksisterende forhold således, at der ikke sker en negativ påvirkning af de af-
vandingsmæssige forhold.  
 
Efter etablering af de åbne grøfter vil de drænrør, som grøfterne skal erstatte, blive af-
proppet således, at de ikke længere leder vand. Efter vandløbsloven må der ikke plantes 
over drænledninger, så afpropningen skal sikre, at de ikke leder vand inden skovrejs-
ningsprojektet gennemføres.  
 

Miljø  
Drænledningerne er ikke omfattet af hverken vandområderplaner eller naturbeskyttelses-
lovens § 3. Projektet vurderes ikke at have en negativ påvirkning af natur eller miljø i 
området.  
 

Afvanding  
Grøfterne etableres med en bundbredde tilsvarende rørdiameteren og samme fald som 
de eksisterende dræn. Projektet vurderes ikke at have en negativ påvirkning på de af-
vandingsmæssige forhold.   
 

Tidsplan  
Projektet forventes gennemført marts/april 2026.  
 

Økonomi 
Lodsejer afholder alle udgifter til anlæg af projektet. Vandløbene/drænsystemet vil fort-
sat være klassificeret som private vandløb, hvor vedligeholdelse påhviler bredejer.  
 
 
Hvis der er spørgsmål til indholdet i dette brev eller sagen generelt, er du velkommen til 
at kontakte undertegnede på tlf.: +4579755655 eller mail: Julie.Markussen@Heden-
sted.dk  
 

 
1 BEK nr. 834 af 27. juni 2016 

mailto:vandognatur@hedensted.dk
mailto:Julie.Markussen@hedensted.dk
mailto:Julie.Markussen@hedensted.dk


3 
 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Julie Markussen 
Biolog 
 
 

Bilag  
Bilag 1 – Ansøgningsmateriale  
 
 

Kopimodtagere  
• Ejere af matr.nr. 32a, 32i Uldum By, Uldum samt matr.nr. 3i Bøgballe By, Ø. 

Snede (lodsejere) 
• Ejere af matr.nr. 3e og 3n Bøgballe By, Ø. Snede   
• Ejere af matr.nr. 1bt, 12a, 13at, 27c og 32e Uldum By, Uldum  
• Danmarks Naturfredningsforening 
• Dansk Ornitologisk Forening  
• Danmarks Sportsfiskerforbund  
• Glud Museum  
• VejleMuseerne  
• Friluftsrådet  
• Fiskeristyrelsen, Fiskeriinspektorat Øst, Regional kontrol Randers  
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Bilag 1 – Ansøgningsmateriale  
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